
  Číslo Smlouvy Objednatele: 1168-2023-523101 
                                                                                                                UID : spudms00000015151620    
                                                                                                                Číslo Smlouvy Zhotovitele: 175/02/2023 
  SPP : 1856.3241175FVI  

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ NA VÝSADBU POROSTU A PÉČI O POROST 

Stavba polních cest C19 a C20 v k.ú.Perná II  

uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17 603 00 Brno 

zastoupený: Ing. Pavel Zajíček, ředitel KPÚ pro JMK 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Pavel Zajíček, ředitel KPÚ pro JMK 

 
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu příloh 

jsou oprávněny jednat: Ing. et Ing. Luděk Drápal, MBA, vedoucí pobočky 

                                                                          Břeclav  

       Ing. Mária Tisarová, odborný rada Pobočky  

                                                                          Břeclav 

Adresa:          Náměstí T. G. Masaryka 2957/9a, 690 02 Břeclav  

Tel.:                                                                   727 956 365  

E-mail: breclav.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB  

Číslo účtu: 3723001 / 0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

 

(„Objednatel“) 

a 

Jméno:     EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo:                                                       U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 
Kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104,  

                                                                   619 00 Brno     

zastoupený:                                                xxxxxx, ředitel závodu Morava jih   

tel.: xxxxxx  

e-mail: xxxxxx 



Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1168-2023-523101 na výsadbu porostu a péči o porost 

2 / 4 

ID DS: bjpdzta 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx, provozně-obchodní náměstek 

tel.: xxxxxx  

e-mail: xxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 1005845621/0100  

IČ: 45274924  

DIČ: CZ45274924 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1561 (dále jen „zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

Článek I. 

Předmětem tohoto Dodatku ke Smlouvě na výsadbu porostu a péči o porost u stavby polních cest 

C19 a C20 v k.ú. Perná II jsou: 

• personální změny na straně objednatele 

• úprava ceny za provedení 1. a 2.roku následné péče podle skutečného rozsahu 

provedených prací 

 

S účinností ke dni 1. 11. 2024 se novým ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský 

kraj stal Ing. Pavel Zajíček a novým vedoucím Pobočky Břeclav se stal Ing. et Ing. Luděk Drápal, 

MBA. Z těchto důvodů došlo k úpravě údajů na straně objednatele. 

Tímto dodatkem se mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu   méněprací v částce  

3 000,00 Kč bez DPH podle skutečného rozsahu provedených prací v rámci následné péče 

provedené v roce 2024.    

Z výše uvedených důvodů se cena díla mění následovně: 

 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla:  

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           198 487,65 Kč 

DPH 21 % činí                                                     41 681,78 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         240 166,43 Kč 

 

 

Z toho: 

1. Cena za provedení výsadby: 

bez DPH činí         139 504,65 Kč 

DPH 21 % činí          29 295,98 Kč 

Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí    168 800,63 Kč 

 

2. Cena za zajištění následné péče: 



Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1168-2023-523101 na výsadbu porostu a péči o porost 

3 / 4 

bez DPH činí         58 980,00 Kč 

DPH 21 % činí         12 385,80 Kč 

Celková cena za zajištění následné péče vč. DPH činí                    71 365,80 Kč 

 

Z toho: 

a) 1 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH    19 660,00 Kč 

DPH            4 128,60 Kč 

Cena včetně DPH        23 788,60 Kč 

 

b) 2 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH     19 660,00 Kč 

DPH            4 128,60 Kč 

Cena včetně DPH        23 788,60 Kč 

 

c) 3 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH     19 660,00 Kč 

DPH             4 128,60 Kč 

Cena včetně DPH         23 788,60 Kč 

 

Nové znění odst. 4. čl. III Cena díla:  

Celková cena za provedení díla:  

bez DPH činí:                      195 484,65 Kč  

DPH 21% činí               41 051,78 Kč  

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                  236 536,43 Kč  

 

Z toho: 

1. Cena za provedení výsadby: 

bez DPH činí         139 504,65 Kč 

DPH 21 % činí          29 295,98 Kč 

Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí    168 800,63 Kč 

 

2. Cena za zajištění následné péče: 

bez DPH činí         55 980,00 Kč 

DPH 21 % činí         11 755,80 Kč 

Celková cena za zajištění následné péče vč. DPH činí                    67 735,80 Kč 

 

Z toho: 

a) 1 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH    16 660,00 Kč 

DPH            3 498,60 Kč 

Cena včetně DPH        20 158,60 Kč 

 

b) 2 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH     19 660,00 Kč 

DPH            4 128,60 Kč 

Cena včetně DPH        23 788,60 Kč 

 

c) 3 rok péče o vysazený porost: Cena bez DPH     19 660,00 Kč 

DPH             4 128,60 Kč 

Cena včetně DPH         23 788,60 Kč 



Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1168-2023-523101 na výsadbu porostu a péči o porost 

4 / 4 

 

Článek II. 

 

1.1 Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

1.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), 

Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 

a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek zašle 

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel.  

1.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto 

Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

 

Příloha k dodatku č. 1 – Položkový rozpočet   

 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a 
dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Brně dne: 22. 1. 2025               V Brně dne: 20. 1. 2025 

 

„elektronicky podepsáno“ 

……………………………………       …………………………………… 

Ing. Pavel Zajíček, ředitel                                                             
Krajského pozemkového úřadu                          
pro Jihomoravský kraj 

      xxxxxx 
      ředitel závodu Morava jih 

Objednatel 
  
 

     Zhotovitel 
  

            . 
Za správnost vyhotovení: Ing. Marika Chválová 



Firma: EUROVIA CS, a.s.

Celková cena bez DPH: 0,00

Celková cena s DPH: 0,00

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

03 1916-3_2 SO-03b Polní cesta C20 - výsadba zeleně 0,00 0,00 0,00

  Obj Objekt 0,00 0,00 0,00

  SO-03 b1 Polní cesta C20 - pěstební péče v 1.roce 0,00 0,00 0,00

  SO-03 b2 Polní cesta C20 - pěstební péče v 2.roce 0,00 0,00 0,00

  SO-03 b3 Polní cesta C20 - pěstební péče v 3.roce 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Rekapitulace ceny

Stavba: 1916-2 - Polní cesta C20 - výsadba zeleně
Méněpráce č.1



Firma: EUROVIA CS, a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: Polní cesta C20 - výsadba zeleně Obj 0,00

Objekt: SO-03b Polní cesta C20 - výsadba zeleně
Rozpočet: Objekt

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 0,00

1 183101214

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50% 

v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 0,125 m3 KUS 30,000 0,00 0,00

30

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na 

dopravní  

    prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopků.  

2. V cenách nejsou započteny náklady na:  

    a) uložení odpadu na skládku,  

    b) substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci.  

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití  

    lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

2 183111214

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50% 

v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3 KUS 100,000 0,00 0,00

3 184102120

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:5 do 

1:2, při průměru balu do 100 mm KUS 100,000 0,00 0,00

4 184102122

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:5 do 

1:2, při průměru balu přes 200 do 300 mm KUS 30,000 0,00 0,00

30

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.  

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve 

specifikaci.  

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití  

    lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

5 184808211 Ochrana sazenic proti škodám zvěří nátěrem nebo postřikem ochranným prostředkem KUS 100,000 0,00 0,00

100

6 184813121

Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, 

výšky do 2 m KUS 30,000 0,00 0,00

30

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva 

a donesení  

    připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m.  

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí:  

    a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem,  

    b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního 

přeslenu.  

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 

jedinců na hektar  

    (spon 5 x 5 m).  

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa.  

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití  

    lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

7 184813125

Ochrana dřevin před okusem zvěří ručně Příplatek k ceně za mechanickou ochranu ve 

svahu přes 1:5 do 1:2 KUS 30,000 0,00 0,00

30

1. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na spojení konců drátů po celé výšce pletiva 

a donesení  

    připravených dílů pletiva k vybraným stromům na vzdálenost do 50 m.  

2. V cenách prací -3131 až -3134 se provádí:  

    a) sazenice listnaté - nátěr celého vrcholového výhonu s terminálním pupenem,  

    b) sazenice jehličnaté - natírá se terminální pupen i s postraními větvemi horního 

přeslenu.  

3. V ceně - 3121 je uvažována ochrana provedená pouze u kostry porostu, tj. 400 

jedinců na hektar  

    (spon 5 x 5 m).  

4. Kostra porostu je cílový počet stromů na 1 hektar plochy lesa.  

5. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití  

    lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují 

individuálně.

8 184807911

Dodání a osazení kůlu k sazenici délky 2 m, průměru od 40 do 60 mm, s upevněním 

sazenice ke kůlu motouzem, sazenice 1 až 3 leté KUS 90,000 0,00 0,00

3*30

1. V ceně jsou započteny i náklady na zaražení kůlu vedle sazenice nebo na osazení 

kůlu do jamky  

    při výsadbě sazenic.

9 184911422 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2 M2 30,000 0,00 0,00

10 10391100 kůra mulčovací VL M3 4,500 0,00 0,00

30*0,1*1,5

11 185802114.1

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s 

rozdělením k jednotlivým rostlinám T 0,003 0,00 0,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

1916-2

03 1916-3_2
Obj



1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení hnojiva.  

2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 

náklady oceňují individuálně.

12 25191155 hnojivo průmyslové KG 3,000 0,00 0,00

30*0,1

13 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 M3 5,700 0,00 0,00

"zalití 3x" (30*0,03+100*0,01)*3

14 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m M3 5,700 0,00 0,00

"zalití 3x" (30*0,03+100*0,01)*3

1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního řádu.  

2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.  

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se oceňují 

individuálně.

15 R0002 Keře KK 40 - 60 cm KUS 100,000 0,00 0,00

100

16 R0001 Třešeň ptačí KUS 10,000 0,00 0,00

18 R0003 Moruše KUS 10,000 0,00 0,00

19 R0004 Mandloň KUS 10,000 0,00 0,00

998 Přesun hmot 0,00

17 998231311

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 

5000 m T 1,199 0,00 0,00

SD Stavební díl 0,00



Firma: EUROVIA CS, a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: Polní cesta C20 - výsadba zeleně SO-03 b1 16 660,00

Objekt: SO-03b Polní cesta C20 - výsadba zeleně

Rozpočet: Polní cesta C20 - pěstební péče v 1.roce-MÉNĚPRÁCE

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

SD Stavební díl 16 660,00

1 184808211 Ochrana sazenic proti škodám zvěří nátěrem nebo postřikem ochranným prostředkem KUS 130,000 0,00 0,00

2 184911111 Znovuuvázání dřeviny KUS 30,000 0,00 0,00

3 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 M3 7,800 0,00 0,00

"3x za rok" 130*0,02*3

4 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m M3 7,800 0,00 0,00

7,8

5 184852321

Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný (S-RV) špičáky a keřové stromy, 

výšky do 4 m KUS -30,000 0,00 0,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

1916-2

03 1916-3_2

SO-03 b1



Firma: EUROVIA CS, a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: Polní cesta C20 - výsadba zeleně SO-03 b2 0,00

Objekt: SO-03b Polní cesta C20 - výsadba zeleně
Rozpočet: Polní cesta C20 - pěstební péče v 2.roce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

SD Stavební díl 0,00

1 184808211 Ochrana sazenic proti škodám zvěří nátěrem nebo postřikem ochranným prostředkem KUS 130,000 0,00 0,00

2 184852321

Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný (S-RV) špičáky a keřové stromy, 

výšky do 4 m KUS 30,000 0,00 0,00

3 184911111 Znovuuvázání dřeviny KUS 30,000 0,00 0,00

4 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 M3 7,800 0,00 0,00

"3x za rok" 130*0,02*3

5 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m M3 7,800 0,00 0,00

7,8

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

1916-2

03 1916-3_2
SO-03 b2



Firma: EUROVIA CS, a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: Polní cesta C20 - výsadba zeleně SO-03 b3 0,00

Objekt: SO-03b Polní cesta C20 - výsadba zeleně
Rozpočet: Polní cesta C20 - pěstební péče v 3.roce

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

SD Stavební díl 0,00

1 184808211 Ochrana sazenic proti škodám zvěří nátěrem nebo postřikem ochranným prostředkem KUS 130,000 0,00 0,00

2 184911111 Znovuuvázání dřeviny KUS 30,000 0,00 0,00

3 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 M3 7,800 0,00 0,00

"3x za rok" 130*0,02*3

4 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m M3 7,800 0,00 0,00

7,8

5 184852321

Řez stromů prováděný lezeckou technikou výchovný (S-RV) špičáky a keřové stromy, 

výšky do 4 m KUS 30,000 0,00 0,00

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

1916-2

03 1916-3_2
SO-03 b3


